
LIX. évfolyam 43 szám. Ara 1OOO korona. Kedd, 1926. február 23.

vidéken postán küldve

21 űfizeiési ár helyben 

házhoz hordva

Egész évre — K
Fél évre — K
Negyed évre 60 000 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Kecskeméti üíipök
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érints összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztőség és kiadóhivata, 
V. kér., Kéttemplom-k&t 

Telefcnszám: 141.

A jövő évtől kezdve négyhónapos 

lesz a kecskeméti színházi évad.
Március hó 15-én kiírják a pályázatot a kerületi 

színházak bérletére.

A kecskeméti színi kerület városainak 
po'gármesterei, mint legutóbbi számunkban 
már jelenteltük, szombaton délelőtt tartót 
ták értekezletüket a városháza tanácstermi 
ben az aktuálissá váll szinügyi kérdésekben.

Az értekezlet elsősorban a társulat folyó 
évi játékrendjét állapította in-g s a hatáio 
zat értelmében április hó közepéig marad a 
társulat Kecskeméten. Innen Szolnokra kői 
tözik, ahonnan két és féi hónapos szezon 
után eltávozik és szeptember hó I ig Cg- 
léden és Békésgyulán tart előadásokat. Az 
idai év«d ilyen beosztását a szolnoki szin 
ház építése tette szükségessé, a jövő évlő. 
kezdődőleg azonban már pontosan megái 
lapított játékrend alapján fog n űködni a 
társulat

Az éitekezlelen megállapították a prog 
ramot is, amelyhez kötelesek tartani magú 
kát a városok Eszerint a jövő színi évidtől 
kezdve a következő sorrendben és időrend
ben játszik a társulat: Sreplember hó 1-től 
sztplember hó 30 ig Nagykörösön, oA/dőer 
hó 1 tői január hó 31 ig Kecskeméten, feb 
luár hó 1 <ői május hó 15 <g Sulitokon, 
május hó 16 tói |unius hó 30 ig Cegléden 
és juliua hó 1 tői augusztus hó 31 lg Békés 
gyuián. Hz a társulat valameyik város hi 
bájából nem tudja megkezdeni működését, 
az illető város köteles az igazgatót kártala 
nitani. Megállapodtak abban is, hogy min 
den város teljesen ingyen bocsátja a szin 
házit az igazgató rendelkezésére s tekin 
tettel a nehéz viszonyokra, elengedi a vi 
galml adót is. Ezzel szemben megkívánja, 
hogy tz igazgató elsőrendű tagokból állítsa 
össze a társulatot és a műsor öiszeállitá 
sánál elsősorban a hazafiasság és erköl 
csösség szempontjait tartsa szem előtt.

Miután Csáky Antalnak, a jeknlegi igaz 
gatónak mandátuma szeptember hó 1 ével 
lejár, azt is elhatározta az értekezlet, hogy 
a jövő színié vadtól kezdődőiig három esz
tendőre pályázatot hirdetnek az öt szinház 
bérletére. A pályázati hirdetményt március 
15 éti teszik közzé s megszövegezésével dr. 
Nyúl Tóth Pál kul ú'tanácsost bízták meg

Az értekezleten megállapodásra jutottak 
arra nézve is, hogy a színi kerületi érte 
kézieteket » jövőben mindig abban a város 
bán tartják meg, ahol abban az Időpontban 
a társulat tartózkodik és pedig az illető 
város polgármesterének elnöklete alatt.

A KAC közgyűlése.
A Kecskeméti Alhletikai Cub vasárnap 

délelőtt tartotta évi nndes közgyűését d-, 
B. Kiss Kálmán elnöklete mellett, aki meg 
nyitó beszédében a nemzetmentő spoit 
további lelkes támogatására hívta fel a nagy 
számban megjelent tagokat Dr. Llszka Béla 
kimerítő főtitkári jelentésben foglalta össze 
a klub múlt évi munkálkodásának eredmé
nyeit. A pénztárnoki, ellenőri, szertáros! 
jelentések tudomásul vétele u'án megállapí
tották a folyó évi költségvetést, majd egy 
hangul*#  m-gválasztntták az alábbi tisztikart:

Diszelnökök: Derz-v Ede, Dömötör Pál, 
fáji Fáy István, dr Ginó Béla. Oyötffy 
Balázs, H«by Zoltán, Héjjas Mihály, dr. 
Horváth Mihály, Joódy Endre, Kjtona jó 
zsef, dr. Kiss János, Ko- ács Sándor, Maurer 
Frigyes, Molnár B‘la, Papp Oyörgy, Rose 
nautr Lajos, dr. Szabó Iván, Szakák István, 
Szekss Lá zó, dr. Tassy József, Z-may 
Károly. 7

Tiszteletbeli elnökök: Füred) Lajos, Györffy 
Pál, Kerekes F renc, Szőke Oyula, Tóth 
I Iván, id. Ziborctzky F.rerc

Tisztikar: E nők: d . B. Kiss Kálmán, 
társelnökök : B rcza József, Cserey P.chány 
Albin, Kiss Gyula, Mohács- Lajos, dr 
St> jszkál Oltó, Zrmbory Géza, alelnökök: 
dr. Bsncstk Géza, Bodor József, dr. Dömö 
tör István, dr Egry Ferenc, dr Feszler 
Gyötgy, dr. Márkus Ferenc, dr. Malolcsy 
Károly, dr. Nagy Mihály, dr Pásztor János, 
dr. Sárkózy Jenő, Szabó Mihály, főtitkár: 
dr. Liszka Béia, titkárok: dr Kéry Smdor, 
Agárdy Andor, főjegy.ő: ifj. Sárkány Béla, 
jegyzők: Báthory Jenő, Hajdú E-nő, fő 
pénztáros: dr. Dobos István, pénztárosok: 
Kovács Lajos, Sz»b 'cs Antal, ügyészek: 
dr. Fejér Pál, Katona Mihály, K'uborvoaok: 
dr. Ábrahám Andor, dr. Fehér Zoltán, dr. 
Jobbagy A< dór, dr. Meréthey Sándor, dr. 
Moskovics Lajos, dr. Szívós J zsef, ellen 
őrök : Gsre Ferenc, ifj. Tormássy Ferenc, 
háznagyok: Debrecent Károly, OajO' Ist 
'án, íuiballigazgató: Bóka P.-pp G, ule, 
futballintéző: Szeles Emil, szertáros : Bodor 
Oyu a, Bonca Kálmán, számvizsgáló bízott 
sági tagok; Báthory lován, Holló M któs, 
Kral Ervin, Krause B.unó, Wmd Gyula. 
Ezenkívül 50 fagu választmány.

Ország-Világ.
Zadravetz püspök a bankügyről egy bé

csi lap munkatársa elölt a következőket je 
lentette*ki : A frankhamisítás bűncselekmény, 
amely a haza becsületét veszélyezteti s ezt 
én soha, de soha sem fogom rnegbocsá 
tani. Ártatlan vagyok s ezt egyházi és ka
tonai elöljáróim is tudják. Nem vagyok anti
szemita s elítélek minden atrocitást. — A 
frankügy parlamer ti tárgyalása február 25 tői 
március 0 ig tart. — A fővárosi rádtókiál- 
litást eddig harmincötezren tekintették meg. 
A kiállítás helyén felállított postahivatal 
1200 uj rádióengedélyt állított ki. — Az 
Untó kényszeregyességi ügyében Csathő 
Kálmán vagyonfelügyelő 1,470 000,000 ko 
rónái, Kerka József könyvszakértő 315 mii 
liő koronát kap. — Három hónappal ez
előtt Windischgraetz herceg 200 magyart 
akart kitelepíteni l idiaba. — E hét végén 
befej zidnek 8 magyar osztrák kereskedelmi 
tárgyalások. — Zalamegyében népvándorlás 
korabeli aranyékszereket találtak. — Smith 
főbiztos legutóbbi jelentésében megállapítja, 
hogy am g a személyzet illetményei és a 
nyugellátások az állami kiadások 56 száza
lékát veszik igénybe, az állam csak korlá
tolt mértékben fordíthat más célra összege
ket. — A miniszterelnök március 5 én, vagy 
6 ári utazik Oínfb.*.

Amerikában a versaiilesi béke revízióját 
követelik. — 75 gránátlövéssel fogadtak az 
amerikai parton egy alkoholcsr mpér-z an 
goi i-ajót.

HÍREK.
Naptár.

1926 február 23. Kedd. Katholikus és ujgőröe; 
D. Péter. — Protestáns: Alfréd — Izr.: 5686. 9. 
Adar. — Nap kél 6 óra 53 perc, nyugszik 17 óra 
35 perc. - Hold kél 13 óra 29 perc, nyugszik 4 
óra 35 perc.

Időjárás. Változékony idő, éjjeli lehűléssel, csapa
dék nem valószínű.

A gyógyszertárak közül február hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklósi Henrik 
(Mezei-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Számos cikkünk és hírünk anyagtorlódás 
miatt legközelebbi számunkra marad.

— A Protestáns Asszorykör hang 
versenyét a szereplésre megnyert orszá 
gos, sőt az ország határain túl is ismert 
nevű előadó- és zeneművészek, valamint 
az előadásra kiválasztott darabok a leg
magasabb színvonalra emelik és teljes mér 
lékben indokolják a városszerte megnyil 
vánuló, nagytól ú érdeklődést. M’nd-r.ki 
siet megragadni az alkalmat, hogy meghall
gassa Pékár Gyula előadásé', dr. Babó 
I nréné hegedüjátékét, kinek kivételes n ú 
vészeiében nemcsak a magyar föld zeneértő 
közönsége, hanem Európa más országainak 
nagyobb városai is gyönyörködtek má‘ 
Nem kell a kecskeméti közönségnek ismer
tetnünk Mihó Ida énekművésznő és Mihó 
Ernő kormánytanácsos, n Nemzeti Zenede 
és a Szm mű vészét! Akadémia művésztanára 
képességeit, kiforrott énekművészeiét, e>ég 
rámutatni a többszörös műélvezetre, mely
ben eddig is több alkalommal részesítettek 
bennünket s melyben ez alkalommal is 
lesz részünk. Héjjas Endréné Szél Kata 
szavaiéi készsége a műkedvelői kereteken 
messze fö ülemelkedik s örömmel látja és 
hallja szereplését közönségünk. Régebbi 
kecskeméti laitózkodásából és itteni nehány 
szerepléséből, valamint azóta ideérkezett 
sok-sok elismerő dcsérelből Pongrác Ist
ván neve is ékesen csengő bizonyítéka a 
hangverseny magas művészi színvonalának. 
A hangverseny március 6 án, szombaton 
este fél 9 órakor lesz az Ujkollégium disz 
leimében A jövedelem ré.zben az árvíz 
károsultak segélyezésére szolgál.

— Az evangélikus énekkar folyó hó
23 án, kedden ismét megkezdi énekóráit. 
Az egyház elnöksége kéri az énekkar tag
jait, hogy a nők délután 6 órakor, a fér
fiak 7 órakor n szokott helyen pontosan 
megjelenni szíveskedjenek.

— A felső 48 as kör közgyűlése. A 
kecskeméti függetlenségi és 48 as Párt és 
Népkör elnöksége ezúton közli, hogy a f. 
hó 21 re hirdetett évi rendes közgyűlése 
megtartható nem volt, miért is azt f. hó 
28 án, vasárnap délután 4 órakor fogja 
megtartani a már közölt tárgysorozattal a 
kör Arany János utcai helyiségében, melyre 
ezúton hívja meg a kör tagjait.

— Értekezlet a Gazdasági Egyesü
letben. A Oazdasági Egyesület folyó hó
24 én szerdán délután 3 órakor a társalgó 
teremben a th. városi közgyűlést megelőző 
értekezletet tart. Tekintettel arra, hogy a 
G-zdaközönséget érintő több fontos tárgy 
kerül tárgyalásra, kívánatos a tagok minél 
nagyobb számban való megjelenése

ÍT1*  ÁH Áhnnf m'n(*ei1 iwyi^Sbeti a legmagasabb napi áron vásárol

UJ- es ODOri mebkurrt.—-
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Használjon Horváth-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keveréke

A Magyar Asszonyok Szövetsége 
március 4 én kuhiírdélutant rendez a regő 
sök részvételével. A részletes műsott lég 
közelebb hozzuk.

A ref. egyházmegyei bíróság szom 
balon megtartott ülésen Bernét Lajos halasi 
gimn. tanárt és Kőrös Károly prónaifalvai 
tanítót állásukból való elbocsátásra Ítélték.

Még a folyó évben felépítik a 
harminc Iskolát. Lapunk vasárnapi szá 
mában beszámoltunk arról, hogy a kultusz 
miniszter um kiküldőit, i Kecskeméten járták 
szombaton és tárgyalásokat folytattak a vá
rosi tanáccsal a Kecskeméten építendő har
minc Iskola építése ügyében. A tárgyalások 
teljes eredményre vezettek, amennyiben a 
miniszter megbízottai kijelentették, hogy a 
kultuszlormár y 120 millió korona erejéig 
vállalja iskolár.kint az építkezés költségeit 
s ígéretet tettek arra, hogy az építkezések 
költségeiből a városra eső összeget a Pénz 
intézeti Központ utján hitelezik a városnak. 
Megállapodtak abban is, hogy az iskolák 
helyének kijelölése céljából a közel jövőben 
helyszíni szemlét tartanak s ennek megtör 
ténte után azonnal megkezdik mind a har 
mitic iskola építését.

A Szőlősgazdák Egyesülete érte
síti tagjait, hogy a jövedelem és vagyon 
adó bevallási iveket folyó hó 23 tói kezdve 
tagjai részére kitölt'. Hivatalos óta 8 —12 ig.

A pénzügyi tisztviselők pótléka. 
A pénzügyminiszter már régebben oly érte- 
cinben nyilatkozott, hogy a pénzügyi kor 

mányzat tisztviselőit, az ábaluk végzett 
nagyfontossagu és különleges szaktudás! 
kiváró munkájukra való tekintetlel, amint 
lehetségessé válik, külön pótlékban része 
siti. Értesülésünk szerint már szó is van . 
róla, hogy a pénzügyi fogalmazási személy 
zet, a bírót kar pótlékához hasonlóan, f. év 
tubus hó 1 élői ily pótlékben részesüljön. ! 
Tekintettel a pénzügyi egyensúlyra, a ter
vezett pótlék megvalósulása, minden nehéz
ség nélkül megtörténik.

— Újabb adományok az árvlzkáro j 
sultaknak. Az árvízkárosultak segélyez ■ i 
sére újabban a következő adományok foly- : 
tak be: A főispán gyüjiőivén az CLszágos 
O.vosszövetség kecskemet.idéki íiókjs 1 
.nitlió, dr. M tolcsy Károly, dr. Holczer I 
Zsigmor.d, dk Szigeti Mihály, dr. Mosko | (930 és 10.3o) 
vits Lajos 500-500 ezer, dr. Feldmayer '
Oézs, d>. Egressy Lajos, dr. Merétey Síndor 
250—250, dr. Pataky Zoltán, dr. Fehér Zol
tán, dr. Müller Fiigyes 200—200 ezei, dr. 
Krausz Béla 150 ezer, dr. Balázs István, dr. 
Feldmayer József, dr. Jobbágy Miklós, dr. 
Stein Oyuia. dr. Messe Izsó. dr. Rosmb.-rg 
Miklós, dr. Tóth László, dr. Feszler György, 
dr. Szepes Jenő, dr. V<«gassy Lipót 100— 
100 ezer, dr. Szívós József 75 ezer, dr. 
Gyengő Ignác, dr. Lányi Izsó, dr. Egry 
László, dr. Máihé Lász ó, dr. Bencsik Mar
git, dr. Jobbágy Andor 50—50 ezer korona. 
(Xz Ovosszövetség többi tagjainak adó 
mányát már előzőleg nyugtáztuk.) Kertész 
Dezső és Mtnyhén, Potyák János, özvegy 
Csend-s Sándorné 500—500 ezer, Gál S-n 
dór 400 ezer korona — A polgármester 
gyüjiőivén Tassy Péter 500, özv. Gyalókay 
Sándorné 100 ezer korona.
wvxzwwwx/w\zwwx/vw\zwwwx/vx

Fehérvári Autal cég 
órás és lótszerész, Arany János utca 1. 
Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek a 

legkiválóbb minőségben.
- Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése. —

Kapható: Egri P. Fülöp csemegekereskedésében. ■

Ingyen kapja a Kecskeméti Lapok -at lapunk ' 
minden régi és áj előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként egy apróhirdetését díjtalanul le-
közöljük, melynek dija 20,000 K, 1 havi előfizetés 
szintén 20,000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra. 
— (Kiadéhivatalunk a Kéttemplom-közben van) -

A legtö- PARI (S-vevőkészülékek és 
kéletesebb J\i«L/l\y összes alkatrészek 
legolcsóbb beszerzési forrása KLE1N MIKSÁ- 
N Á L, Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyi
ségében. Vevőknek díjtalan műszaki felvilágosítás

1926 február 22 Hétfő.
Budapest 546 (9 30 és 10 30); Hirek és köz- I 

gazdaság; (II 3o) és 13.3o) : Zongorajáték; (14 3o i 
és 15): Hirek es közgazdaság; (16): Az Első Bu
dapesti Citerakör hangversenye; (17.: Lelkes Jó- , 
zsef Nándor előadása >Kuruc világ' címmel, Szijj I 
Dénes tárogatóművész közreműködésével; (19); 
Tánczene ; (20 30, ; A székesfővárosi zenekar hang
versenye Weisz Margit zongoraművésznő fellépté
vel. 1. Beethoven: Fideiio, nyitány. 2. Mozart: zon
gorahangverseny (D-dur), előadja zenekati kíséret
tel, Strauss : Denevér, nyitány. 4. Scbarvenka : Ár
kádiái szvit.-1. A pásztor szerelmi bánata, 2 Ta
vaszi ünnep falun. 5. Strauss: Seid unisctilungen 
Millionen, Brahmsnak ajánlott keringő. Vezényel 
Müller Károly karnagy ; (22): Tánczene.

Külföldi műsor:
16 Zürich 515 Hangverseny.
6 3o Milano 320 Jazz-band

16 3o München 485 Kamarazene.
16 30 Berlin 505 „Liebe und Brot", „A hét bö 

esztendő" .Strmd erg).
18 45 Elberfeld 259 Ba alajka zenekar
17 Breslau 4 8 Richard Strauss-délután (Elekra, 

F-dur szonáta, Rózsalovag).
17 Róma 4 5 Hangverseny.
17.15 Berlin 505 Délutáni hangverseny 
'.8.2o Brünn 750 Gyermekelőadás.
19 London 365 Tánczene.

| 19 München 485 Hangverseny.
| 19 Brünn <50 Hangverseny. (Beethoven, Schu-

19 Toulouse 441 Hangverseny.
20 Münster 410 „Cár és ács".
20.30 Berlin 505 Hangverseny
21 Daventry 1600 Hangverseny. 
21 Milánó 320 Hangverseny.
23 3o London 365 Hangverseny.
24 Daventry 160'3 Tánczene.

1926 február 23. Kedd
!?.?;): Hirek és közgazdaság: (1130): 

I Zongorajáték . '14 3o és 15): Hírek és közgazda- 
I ság; ('6): Katonazene; (18): Az Egészségügyi 
I Reform Iroda ekadása; (19; A m kir Operaltáz 

Farsangi lakodalom előadása ; (22): Tánczene.

Külföldi műsor:
; II Béca 530 Hangverseny.

12 30 Breslau 418 Déli hangverseny.
■ 12 30 Touiouse 441 Déli hangverseny.

13 15 Münster 410 Hangverseny (Haydn, Mozart 
Beethoven).

13 45 Breslau 41S Hangverseny.
16 LirCsC 452 Hangverseny.
16 15 B cs 530 Hangverseny
16 3o Dortmund 283 Klasszikus operettek.
16.30 Berlin 505 Délutáni hangverseny.
16 3o Milánó Hangverseny.
16 3o Münster Hangverseny (Sindling, Drdla, 

Wolf, Reger, Csajkovszky, Mendelssohn, Schubert, 
Zöllner, Gritg)

17 Róma 425 Hangverseny.
17 Bresau 418 Mozart-deiután (Szöktelés a sze- 

rályból, Figaro házassága, Don Juan)
17 Prága Jós Hangverseny.
18 2o Brünn 750 Gyermekdélután.
19 London Jt<5 Fánczene.

| 19 Elberfeld 259 Hangverseny.
I 2o Lipcse 452 .Dér Kuss am Nil (Schiitt

reltje).
20 Róma 425 Hangverseny. 
2o3o Zürich 515 Hangverseny.
21 Milánó 320 Hangverseny.
22 Konigsbeig 463 Tánczene 
22. 0 Berlin 505 Tánczene.

j 23.3' London 365 Fánczene.

— A Protestáns Egyesölet előadás
sorozatában f. hó 21-én, vasárnap délu'án 
5 órai kezdettel Beveridge Vilmos, a buda 
pesti skót misszió vezetője tartott nagy 
számú közönség előtt igen értékes előadást 
a szent földről, melyben Palesztin*,  Jeru 
zsálem, Názáret, B dlehem szépségeit ismer 
lette a közönség állandóan lekötött nagy 
figyelme mell-tt. Angol nyelven tartott elő 
adását dr. Nagy Sándor budapesti ref. lel 
kész tGirrác-ona.

— A félegyházi férjgyilkosság ügyé 
ben mára jelentős fordulat állott be, Az 
Országos Bírósági Vegyészeti Intézettől, 
ihova a megmérgtzett férj hu larészeil fel 
kűldőtték, megérkezett a vizsgálat eredmé 
nyéről szóió szakjelentés. A vizsgálat a 
hullarészekben arzént talált olyan nagy 
mennyiségben, mely nemcsak egy, de sok
kal több embeiéiet kioltására is elegendő 
lett volna. Ez alzpon Özv. Klstóf Jinosné 
beismerő valomása a lát s m»sz tás t nyer'. Az 
ügyben egyébként a ho n p nipon újabb 
tanúkihallgatásokat eszközöl a vizsgálóbíró.

— Három napig tárgyalják Belányi 
ügyét Lapunk olvasói előtt ismeretesek 
Belanyi Bertalannak, a notórius gonosz 
levőnek bűntettei Az ügyben március 1., 2 
és 3 ára tűzték k> a főtárgyaiéit Aag Miklós 
tanácselnök tanácsa elé, amikor B-lányit és 
40 társát a gyi kosságtól az orgazdaságig 
a iegkűlör bözőbb Döntetek miatt vonjak 
felelősségre.

A Baross Szövetség f. hó 24-én, szerdán 
este nyo'c órakora ti ontok kávéház kis éttermében 
kereskedői szakosztályi ülést tart, melynek különös 
fontosságú tárgya az adózások kérdése. A tisztelt 
tagoknak saját érdekükben való megjelenését kéri 
Bóka Oyula elnök.

A monostorfalvi róm. kath trmplomép tő 
bizottság a városi Mozgószinhazban f. évi március 
hó 6-án, szombaton délután 4 órai kezdettel kultúr- 
előadást tart. A megnyitó beszédet Iványosi Szabó 
László dr. tartja. Az előadás kimagasló pontját dr 
lstvánffy Sándor nyugalmazott táblabiró északi uta
zásáról mozgó és vetitett kép-kkel illusztrált elő
adása képezi Majd Pataky Dezső zungorakisércte 
mellett Rapcsányi László izlandi da'okat, Korb Géza 
pedig bugaci dalokat énekel

A rádiókészülékek felülvizsgálása. Pénte
ken kezdték meg Kecskeméten a helyi rádiókészü
lékek felülvizsgálását a postaigazgatóság budapesti 
kiküldöttei. Ez alkalommal a helybeli amatőrök fel
vonultatták készülékeiket s szakértelmet eláruló íz
léses munkájuk valóban elismerést érdemel. Feltű
nést keltett Kiéin Miksa rádiótechnikus -neutrodynt*  
gépe, mely olyan szakszerűen készült, hogy bármely 
budapesti gyárnak is dicíéictére válnék. E készülék 
liangerótsége és hangtisztasága, az összes szak
férfiak véleménye szerint, a rádiótechnika mai fej
lettségének legmagasabb fokát mutatja.

-- Nyugtázás A Prot. Ifjak Egyesülete hálás 
köszönettel nyugtázza a Takarékpénztár Egyesület 
10",000 koronás adományát.

— A KAC veresége Soroksáron. A KAC csa
pata tegnap Soroksáton játszott kupamérkőzést a 
SAC-cal, a kerület bajnokcsapatával s 4 : 0 (3 : 0) 
arányban váratlanul súlyos vereséget szenvedett. A 
KAC csrpata elejétől végig indiszpoi'áltan játszotta 

i a mérkőzést s a sáros, nehéz taiajon nem tudta 
. megakadalyc zni a testi fölényt erősen kihasználó, 
' kimeletien játékmodoráról ismert soroksári együttes 
: nagy golaranyu győzelmét

AT

(
MIELŐTT TŐLÜNK INGYENES I
SZAKSZERŰ FflVILApOSITÁST MM KEK 1

BUÍAfESII HÁZTUlA3DOHOSOK 
gazöasAgi szövetkezete 

bkjáéi KI ofiU palota. > 
... TKLfcFOM : T.

Krausz-Moskovits Egyesült Ipartelepek Rt, Budapest, Vili., Örömvölgy-u. 8.
rovarkártevők ell gombabetegségek elten■■ BJ K eV rovarkártevők elten gombabetegségek ellenCt^USOÖICSíÉí^^ permetezésére DÉiVDÉinr SOLBAR

a leghatásosabb szerek.

IfartkatÁ*  Duna-Tiszaközi Szövetk. Aruforg. R -T., Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezete, Kertész 
IXapildlV . Dezső fűszer , gyarmat , festék- és pálinkanagykereskedése, Lamm és Bátori, P«taky Albert.
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Húsvéti újdonságok MEGÉRKEZTEK
Feleletein es Deutsch

(Kéttemplomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178 
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE

E hét ölesei
140 cm. szeles trikó minden színben 75,000 
la creppe de chine .... 100,000
Creppe maroccaine .... 120,000 
Japán selymek minden színben . . 75,000
Színes ruha- és kalapbársony . . 75,000
Kazán posztó sima minden szin 75,000
Dupla széles sima és kockás szövetek 35,000 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 
120 cm. opál minden színben . . 38,000
75 cm. svájci mintás grenadin m. szin 20,000

Húsvéti újdonságok

is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

árai s
Dupla széles svájci grenadin mintázott 
150 cm. föggönyetamin nagy választék 
Cérna batiszt és mintázott grenadin FF 
Színtartó kanavász és zefirek 
80 cm. mosott siffon 
Vastag és vékonyszálu vásznak . 
Tenniszflanell 
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó delainek . 
Selyemfényű liberty FF

25,000 
28,000 
14,000 
18,000 
16,000 
12,000 
16,000 
12,000 
15.000 
26,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden elfogadható áron kiárusíttatnak.

— Ingatlanok forgalma. Zuzsek Paí 
és ne|e Lsczkó Julianna Csáktornyái 1082 
négyszögöl -zölőjét megvette ifj. Dudás 
Ferenc és neje Oyurász Anna 16 millióért. 
— Bálint János vágójárási 2 hold földjének 
ki ttőnyo crd részét megvette Marozsi Judit 
3 millióért. — Faragó Mihály és neje Sze 
pesi Teréz 11., Vágó-uica 12 számú házát 
megvette Ga^sich László és neje Czigány 
Juliánná 55 millió koronáért.

■ Tiszta gyapjúszövetek legjutányosabb 
áron kaphatók a MANSz házi szövőmiihe 
lyében, László Károly-utca 16 sz alatt
.' 'VZWXZWX / WWWXZAZVWWWXZWCZNZWVR

SZÍNHÁZ.

FlaHA Szarkásban 6 hold szőlő 2 szobás 
L.ldUu< úri lakással, megfelelő melléképüle
tekkel szabadkézből riadó s vétel esetén azonnal 
átvehető, esetleg haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet 

dr. Dudás Dániel ügyvéd irodájában.

Birkalegelőnek
nem .messze az az .50 öreg holdas földbirtok. 

Értekezni lehet Petöfi-utca II. szám alatt.

Kis Singer varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

| LAKÁS, ÜZLET |

Marika. Zágon István vigjátékát hétfőn este A), 
kedden este B) bérletbenn’"'T. V A vcgin ...uúuagus vígjáték főszerepeit Szabó, 
Nagy, Dinnyési, a rendező Kabos, Solti és Szász- 
halmy játszák.

Műsor:
Hétfő: A) bérlet. Marika. Vígjáték.
Kedd : 15) bérlet. Maiika.
Szerda : A) bérlet. Katicabogár.
Csütörtök: fél 7 órakor tisztviselői előadásban a 

Bajusz, énekes vig.áték. Jegyek már most váltha
tók a nappali pénztárnál.

TŐZSDE.

HsjhplvPÍr a Nagykőrösi-út mentén, mely 
í I <44.11 Viy vív egy tagban luccrná.snak is 
alkalmas, jutányos áron sürgősen eladók. Értekezni 

lehet az Eizsébet Oőzmalom irodájában.

F1 a d A h ú -r v- ker • Fűzfa-utca 1. számú UldUU IldZ. ház 227 négyszögöl telekkel 
eladó. Gazdálkodónak alkalmas. Van benne 6 szoba, 
5 konyha, 4 kamra, 1 műhely. Értekezni lehet a fenti 
háznál Garzó Lajossal, vagy Jókai-utca 27. sz. alatt 

Szabó Józseffel.

Kiadó Nagykőrösi-utca 32 sz. a. ház
beköltözhető. Érdeklődni lehet Nagykörösi-u. 9. sz.

CI.JÁ k-ÍT A Bánk bán utca 4. sz alatti 
ILiaQU ilrtZ. ház — beköltözhető lakás
sal — eladó A lakás 4 szobából, üvegezett gangból 
és a szükséges mellékhelyiségekből áll. Felvilágo

sítást a tulajdonol dr. Dömötör Lajos aü.

Eladó ház.
szobás ház, megfelelő mellékhelyiségekkel, vízveze
tékkel, nagy udvarral és pincével eladó. Azonnali 
beköltözés biztosítva. Értekezni lehet dr. Adorján 

Imre ügyvédnél, Nagykőrösi-utca 20. sz.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhás lakást.
‘•'öevetitöt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

| ÁLLÁST NYERHET |

Szőlókapást keresek 
azonnali belépésre vároxboz.JwT'lutóaiVanolh’. Trá
gyái'keresek megvételre. Koók^réiműves, Holfmann

| ALKALMAZÁST KERES |

A töxadetanáca hivataloa árjegyzései
Bűz. (76 kg) Tiszav. 392.500 -395,000 K, Fejérm. 

587,500 - 390 000 K, Pestv. 392,500—392,500 K, (77 
kg) Tiszav. 397,5(4)-40 5.0L0 • , Fejérm. 392,500- 
395,000 K, Pestv. 395.000- 397,500 K, (78 kg) Tiszav. 
4O5.OOJ—4O2.5OJ -, Fejérm 395,000 - 497,500 K, 
Pestv. 397,500-400,000 K. (79 r,«”“ miíl-
4i 5,010 K, F<‘jérm. 397,500— 
400,000-402,505 K. Róza 227,510- 
da*.i  235,0(K 240,000 K, (sör) 310,000- 35U,UW K,
Zab 252,500-265,000 K Tenger 180,000—182.500 
K, Korpa 170,000-172,590 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentére i
Angol font 346,470 547,730, Cseh korona 2109-

2117, Szert dinár 1251—125S, Dollár 71,225—71,525, 
Francia frarro 2565—2585, Romár, lei 309—315, 
Olasz líra 2864 -2884. Német márka 16,965-17 015, 
Osztr. schilling 10,029-10/61, Svájci frank 13,735— 
13,790 K darabonként. _

A mai zürichi nyitás: 
Zürich : Budapest 0.007255.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársasag

Borsepröt és romlóit bort a legmagasabb 
áron állandóan vásárolok. — Steiner 

Arnold, Zálogházzal szemben.

Két másfél hektós 
________ _____ teljesen jó és két öt 
hektós állóhordó eladó. Cim a kiadóhivatalban

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek bizonyítványokkal, 46 
éves, róm. kath., nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és Írásban bírom. Szives megkeresést 
1.4— UX L-— C————— C — . R. n a < o íz 7 He 7 71 Ili 3, 'J p, OrgOVÁllV. 

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe: Bánffy-utca 18.

kér Hőim Ferenc Szabadjakabszál lás, u. p. Orgovány.

G (79 kg) Tiszav. 402,500-
Uku _ ......... ,505-41.0,000 K, Pestvidéki

i.OOJ-402,505 K. Rozs 227,501-230,000 K Árpa i . , . . - .
k.i 235,IXK> -240,000 K, (sör) 31O,iAX5- 350,000 K, L’atíö hOFOOK. 

níc Ann IZ 1 fiO (V¥l_ 1R9 M¥1 ........................ ...

Egy kifogástalan Reminglon irégép eladó.
Értekezni lehet dr. Nagy László ügyvéd irodájában, 

Rákóczim 22. sz.

Luxus-, sárhanyós és igáskocsik 
egy és két ló után állandóan kaphatók SOMODI 
JÁNOS kocsifényezönél III., Szilády Károly-utca 4. 

Ebédlók.' edenc ÍJÍKS 
nya eladó 111, Külső Széchenyi-u. 17. sz.

Kárpitosmunkáit
háznál is elvégzi RAJNÁK ISTVÁN KÁRPITOS, 

Wesselényi-utca 1.

Németorákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett urinő. Ugyanott zongoratanilás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cim a kiadóhivatalban.

| HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD |

FI a d A Li u t Szegedi-ut 27. sz. a., mely áll 
Uiaao rldZ 2 szoba, konyha, 2 kamra és 
egy nagy istállóból. Gazdálkodónak kiválóan alkal
mas. Azonnal beköltözhető. Értekezni ehet a hely
színen vagy dr. Jenei Pál (Nagykőrösi utca) és 

dr. Márkus Ferenc (Postaépület) ügyvédeknél.

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.
borszűrő

kézidaráló eladó.Is alkalmas w .
Meg tekinthelo I, Batt -.y.iny n.ca 1 . >/ a.

rádiólaboratóriuma
a Schiller cipőgyár épületében,

V1., László Károly-utca 16/a.

Fiad A Vizkelethy utca 15. sz, nagy-
tUlctUAJ Ildi. állomással szemben, 2 utcára 
nyíló, gazdálkodónak, borkereskedőnek, ipartelepnek 
igen alkalmas ház c'adó. Van benne 4 szoba, 2 
konyha, speiz, 3 raktárhelyiség, 400 hektóra pince. 
34tJ négyszögöl terület Vétel esetén azonnal elfog
lalható Értekezni lehet Bíró Zsigmond kalapossal, 

Körösi utca 10.

Nagy szőnyegvásár
............................................ Egy liu tanulónak felvétetik.

rr

Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykörösi-u. 15.
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Kecskeméti Merkúr Részvénytársaság 
1926. évi március hó 4 én délu'án 6 órakor sajat helyiségében tartandó 

li. évi rendes közgyűlésére 
a t c. részvényesek tisztelet ei meghivatnak.

A közgyű és tárgyai:
Jegyzőkönyv hitelesítő bizottság m gválaszlása. 
Igazgatósági jelentés és javaslaté. 
Felügyeiőbizotlság jelentése.

Valódi
■ ”

1
2
3. , _ _______ „ .
4 Feléitékelési mérleg megállapítása.
5. A zátószámadás megvizsgálása, a mérleg megállapUása és határozathozatal az 

igazgatóság és felűgyelőbizottság javaslatáról a nyereség feloszlására nézve és a felment
vény megadása iránt.

6 Alapszabálymódosilás.
7. Esetleges indítványok.
Keit Kecskemét, 1926 február 22.

Felértékelt mérleg 1925 január l én.

korálpiros és a legjobb minőségű kék szinü, 
tűz éa saválló 

zománcozott konyhaedények és 
konyhafelszerelések, továbbá 
príma alpacca evőeszközök 

a legolcsóbb árban és a legjobb minőségben

Bimbó János
Vagyon. Teher.

vaskereskedésében szerezhetők be. 
Vásári-utca (Ress-féle ház). Telefon 172.
Teljes konyhaberendezések vásárlásánál külön engedmény.

Pénztár
Ingat'an 
Felszerelések
Borkészlet
Értékpapír 
Adósok
Váltók
Átmeneti vagyon

Elfogadványok
Átmeneti hitelezők
Hitelezők
Átmeneti teher
Fel nem vett osztalék
Alapszabályszerű jutalékok 
Alaptőke
Tőketartalék

Korona
975.000.000^
700.(00,000
621.991,611
152 691,526 
30.003,000 
15.503,0. 0 

2,000.000,000
207.506,957

BANKOS IMRE
férfi és női szabó

Fűzfa utca 14. Batu malommal szemben.

l.7U2.i>9O.O93l 376.215 21

Vagyon Mérleg-számla. Teher.

Részit színes férfiö'tönyöket 750,0)0 koionátcl, 
garantált angol szövetből 1.200,000 koro
nától 1.500,000 koroná'g, hozott anyagból 
fazont 350,000 koronáért, női kosztümöket 
és

Ingatlan 
Felszerelések;

Pincefelszerelés 
Berendezés 
Wieni beie-dezés 
Fogatok 
Kosár és doboz

Borkészlet 
Pálinkakészlet

Ovaáék
Adósok
Váltók
Ál meneti vagyon

“19.275,089
88.338,750

116.025,234!
40.000,OOC
27.820.63C 891459,673

1,138,518,201
157.260,4S0 1,295.778,681

I 34.000,030

81,146.712374
ji 65.C00.--00
> 50 648,9->0

Részvénytőke 
Tőketartalék 
Fel nem vett osztalék 
Elfogad ványok 
Átmeneti hitelezők 
Hitelezők
Átmeneti teher 
1925. évi nyereség

2 “00.000,1)00
207.506,957

618,000 
1,010.000,000 

345 000,006 
912 869,338 

68.851,526 
123.179,-)“7

tavaszi kabátokat 220,000 koronától, 
szövet uhÁkat 100,000 koronától.

Fiú- és leánykaruhák. Javítás 
és vasalás rendkívül olcsó áron.

Lószerszámja dupla ideig tan, ha 
„BODOLIN1* 

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevéi uradalmak- és gazdáktól.

Kapható 
DOUOgll TCSíckraLfár áhnn 

Nagykőrösí-utca 11. sz.

,668 054,828 14,661.054,328

veaiteafg Veszteség- és nyereség-számla 1925 deC. 31-én. Nyereség.

Fizetések és munkabér 
Jutalék

Üzleti költségek 
Ló- és fogattartás 
Nyereség 1925-ről

Ingatlan jövedelem 
Nyereség árukon I

Kecskemét, 1925 december 31.

Megvizsgáltuk és helyesnek találtuk.
Igazgatóság.

Felűgyelőbizottság.

BútorvevöU. ti@"vFelxxi.é>'k»e> S S
A BÚTORÉRTÉKESITÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagykörös! utca 22. szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

123-1926. vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

te. 102. tj-a értelmében ezennel közhírré teszi, hojjy 
a kecskeméti kir. járásbíróságnak 1925. évi 2969. és 
4378. sz. végzése következtében dr. Dudás Dániel 
ügyvéd kecskeméti lakos javára 15.000,0(0 kor. s 
jár. erejéig 1926. évi január 14-én foganatosított ki
elégítési végrehajtásukén lefoglalt és 16.000,000 K-ra 
becsült kővetkező ingóságok u.m.: 4 darab jármos 
ökör nyilvános árverésen eladatnak

Mely árverésnek a kecskeméti kir. Járásbiróság 
1925-ik évi Pk. 872 I. sz végzése folytán 15 000,00“ 
korona tőkekövetelés ennek kamatai és eddig össze
sen 1.791 0C0 K biróilag nrár megállapított költségek 
erejéig Ladánybenén leendő megtartására 1926. évi 
február hó 27-ik napjának délelőtti U órája 
határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az. 
érintett ingóságok az 1881 évi LX. te. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégítési jogor 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX te. 
102. §-a értelmében ezek javára is e'rendeltetik

Kecskemét, 1926 február 5.
Fritz Mór kir. bir. végrehajtó.

Csávázzuk a vetőmagvakat

USPULUN
PORPÁCCAL

Kapható : Duna—Tiszaközi Szövetk. Áruforg. Rt, 
Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezete, Kertész 
Dezső fűszer-, gyarmat-, festék- és pálinkanagy
kereskedése, Lamm és Bítori, Pataky Albert és 

Pauli Péter gyógyszertárában

A tön él etessék ük révén 
világhírnek örvendő •ERE
DETI PFAFf. varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2 l 
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek tiUleiB 
Inüisit mn ctaülaiioiiot 49 hl gyakorlattal személyesen vtflil

Ingyen kapja
a Színházi Életet

már 

csütörtökön 
házhoz szállítva, ha a kikézbesitést 
megrendeli,
vagy rendes előfizetője a lapnak

Kiéin Győző, Mezei utca 29.

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gép.ész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mg, épflíet és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

Tiringer autogénnel meghegeszt.

Vun OyuJ»


